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Sommaren 
väntar
på dig!
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InlednIngsord

Skolorna har Sommarlov och semestrar och lediga dagar hägrar runt hörnet. 
Kanske är den här tiden särskilt efterlängtad i år efter en ganska sen vinter. 

GudStjänSter firaS i våra kyrkor och ute i det fria. Gudstjänsternas 
tider och platser hittar man i kalendern på webben: www.svenskakyrkan.se/tranas

Sommarkyrka i Linderås 25 juni-1 juli med kaffeservering, musik, andakter och 
mycket annat trevligt. Tranås pastorats tre församlingar Säby, Linderås och Adelöv 
alternerar att vara värd för sommarkyrkan och i år är det Linderås som håller i trådarna 
för programmet och aktiviteter. 

SånG och muSik! Vi bjuder i sommar in till ett brett utbud av musikaliska evenemang. 
Klassiskt och folkton. Visor och allsång. Sommarpsalmer och Lina Sandell. Svenskt, irländskt och 
”musik i sommartid”. Det finns något för flera smaker. Hela programmet finns på sidorna 14-16.

daGträffar ”Sommar S.k.u.m” för barn och unga med pyssel, lek och fika.

PilGrimSvandrinGar. Vi erbjuder vandringar på två helt olika platser. På Orust, västkusten 
28-31 juli, och en på lite närmre håll i trakterna kring Linderås 29 juni under sommarkyrkoveckan.

Sommarcafé med kaffe och sommartårta i Tranås församlingshem 22 augusti. 

SommaröPPna kyrkor. Säby kyrka dagligen och Tranås kyrka sex dagar i veckan. Linderås, 
Adelöv och Holavedskapellet i Sommen är öppna på söndagarna. I kyrkorna finns möjlighet 
till tid för egen reflektion och eftertanke. Kyrkobyggnaderna är ju också fascinerande 
byggnadsverk och historiskt intressanta med fantastisk arkitektur och vacker interiör. 

i detta nummer av Kyrktuppen har vi 
också ett tema, som vi valt att kalla ”Vuxen ålder”. 
Svenska kyrkan erbjuder flera olika verksamheter 
och träffpunkter för vuxna. Några axplock 
berättar vi om på sidorna 4-9.

Välkommen till kyrkan i sommar!

Sid 2 Inledning.
Sid 3 Midsommar.

Sid 4-9 TEMA: Vuxen ålder.
Sid 10-11 Sommarkyrka i Linderås.

Sid 12 Bibelberättelse.
Sid 13 Kyrkan flyttar ut i det fria.

Vad händer i kyrkan i sommar? 

Sid 14-16 Musik i sommar.
Sid 17 För skapelsens skull.
Sid 18 Notiser. 
Sid 19 Barnens sida.
Sid 20 Kyrkoherden har ordet.
Sid 20 Kontakt och öppettider.

Innehåll

jessica henning
redaktör
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Glad 
midsommar!

Välkommen 
att fira 
midsommar 
med Svenska 
kyrkan!
Säby kyrkby
Från kl. 15.00 Servering, 
chokladhjul, bollkastning & 
fiskdamm
Kl. 16.15 Uppvisning av 
folkdanslaget och dans kring 
midsommarstången. Därefter 
danslekar för barn.
Kl. 18.00 Helgmålsbön i Säby 
kyrka. Sång och musik av 
familjerna Broman och Enell.

Kl. 18.30 på torsdagen innan midsommarafton 
klär vi midsommarstången tillsammans och 
fikar i kyrkskolan.

Sid 14-16 Musik i sommar.
Sid 17 För skapelsens skull.
Sid 18 Notiser. 
Sid 19 Barnens sida.
Sid 20 Kyrkoherden har ordet.
Sid 20 Kontakt och öppettider.
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TEMA: vuxen ålder

4

Är det när man blir myndig vid 18 års ålder? Eller händer det först 
senare? Flera av våra Unga Ledare för konfirmandarbetet håller nog inte 
med. De känner sig som unga vuxna men blir ibland inte tagna på allvar, 

det är synd. Den uppfinningsrikedom och klokhet som en ung vuxen 
besitter är en guldgruva för alla verksamheter som vill utvecklas. I den 

verksamhet som jag ansvarar för i Svenska kyrkan är alla som känner sig 
vuxna välkomna, jag menar att det handlar mer om sinne än faktisk ålder. 

vandrinGar 
I mitten av mars hade jag förmånen att vandra med en grupp på 18 personer i 
åldersspannet 20–92 år. Vi vandrade under en dag ca 10 km mellan skrällshål 

som är ett vattenfall i den trolska skogen i Ydre till Torpa kyrka, ett lagom 
avstånd med matsäck på ryggen. Vi stannade till vid sommens strand och just 

där smakade köttbullemackorna fantastiskt. denna vandring är ett gott exempel 
på vår vuxenverksamhet och hur vi hoppas att den ska vara. 

att mötaS i Samtal 
Varje tisdag håller vi öppet i Tranås kyrka för en öppen samtalsgrupp som jag 

har valt att kalla ”Hållplats livet”. namnet hoppas jag ska associera till en busskur 
eller en väntsal i någon stationslokal. en plats dit människor kommer för att 

stanna upp en stund i väntan på att färdas vidare i livet. Ibland kan sådana platser 
skapa otvungna samtal mellan fullständiga främlingar. samtal som inte avkräver 

någon förklaring eller ordning, utan bara uppstår i stunden. Jag upplever att 
det har varit ett bra komplement till våra andra samtalsgrupper där vi ofta har 

föranmälan och följer en särskild agenda. 

Så är det med samtalsgruppen som kallas 
”livsstegen” den har en given grupp, man 

träffas tolv gånger och följer en bok av olle 
Carlsson som inspirerats av tolvstegsmodellen, 

skillnaden mot denna är att det inte handlar om 
beroendeproblematik som i tolvstegsmetoden 
utan fokuserar på livets bekymmer som vi alla 

bär en dos av.

Vem är     
  vuxen?

4
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TEMA: vuxen ålder

meditation 
På tisdagskvällarna samlas vi till kristen djupmeditation i Tranås kyrka. det är en lång 

tradition i vår församling att erbjuda meditation i kyrkan. denna aktivitet kräver 
inte föranmälan utan man kan komma in och vara med när livspusslet tillåter. Vi 

samlas och jag håller en kort avslappningsövning. sedan läser jag en text som man 
kan, om man vill, meditera över i de 30 minuter som vi sitter i tystnad. det finns 

alltid möjlighet att få hjälp om man är osäker på hur man gör. en skön stund för oss 
människor som lever i ett ständigt brus.

detta är en liten skärva av vad svenska kyrkan erbjuder till dig som 
känner dig vuxen.  

Välkommen. Tina Holmer  
         präst

PilGrimSvandrinG På oruSt  
Följ med och vandra i sommar på västkusten på st. olavsleden, orust. 

dagsetapperna är 9-13 km långa och alla måltider är gemensamma. Vi bor på Myckleby 
församlingshem. 

 datum: 28-31 juli. Avresa från Tranås församlingshem fredag morgon och 
återkomst måndag kväll. Möjlighet till samåkning. 

Kostnad: 1100 kr. resa, kost och logi ingår.  

Anmälan: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se senast 14 juli. 

Har du frågor och vill veta mer? Tina Holmer tfn 0140-674 07 eller 
christina.holmer@svenskakyrkan.se eller pastorsexpeditionen 0140-674 00.

Mer information om pilgrimsvandringar finns på: 
svenskakyrkan.se/sokdintro/pilgrimsvandring
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Anneli Pettersson 
ledare i barn- och familjeverksamheten

jessica henning 
informatör
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TEMA: vuxen ålder

UnDEr småbarnsåren uppskattar många föräldrar 
att komma ut och träffa andra på en plats utanför 
hemmet, samtidigt som barnen hittar kompisar 
att leka med. Ett par gånger om året bjuder 
familjeverksamheten in till pysselkvällar för vuxna, 
då man träffas för att pyssla, fika och prata. 

KyrKtUppEn har träffat Sabina Karlsson som är 
på Öppet hus tillsammans med sina barn Cimell 
och Livia.
Vad betyder det för dig att komma till 
Öppet hus?
 -Gemenskap, mysig stund med mina barn och att 
träffa andra föräldrar.

Hur fick du reda på att Öppet hus finns? 
-Oj, det var för 8 år sedan! Det var genom 
vänner som hade gått hit med sina barn som 
rekommenderade det. 
 
Vad är det bästa med Öppet hus? 
-Trevliga barnledare, gott fika, roligt pyssel och att 
barnen får träffa kompisar. 
 
Har du något roligt minne eller något annat kul 
att berätta som hänt på Öppet hus? 
- Föreställningarna vid jul och påsk med dockan 
Johan är härliga. Och att det varje fredag är fest, för 
då får vi gå på Öppet hus!

Tre dagar i veckan har Svenska kyrkan Öppet hus i barn- och 
familjeverksamheten. Alla vuxna med barn i åldrarna 0-6 år är 
välkomna. På Öppet hus kan man ”ramla in” som man är, träffa 
andra, leka, samtala, pyssla och ta en fika. Vid varje tillfälle hålls 
en samling med barnsånger, ramsor och bön.

Föräldrarna träffas 
och barnen leker



Anneli Pettersson 
ledare i barn- och familjeverksamheten

jessica henning 
informatör
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TEMA: vuxen ålder

Öppet hus har nu 
sommaruppehåll 
men börjar igen 
till hösten. 

TrAnås För-
SamlinGShem

Onsdagar, 
torsdagar och 
fredagar 
10.00-12.00. 
 
adelövS För-
SamlinGShem

Torsdagar 
09.30-11.30.
 

Sommar

  café
Tisdag 22 augusti 

kl. 14.00 i 
Tranås församlingshem. 

Vi bjuder på 
kaffe & sommartårta.

Sabina Karlsson pysslar
på Öppet Hus 

tillsammans 
med barnen 

Cimell och Livia.
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TEMA: vuxen ålder

under fem tillfällen i fastan 
2022 träffades vi i Linderås 
församlingsgård. Vi talade om 
viktiga kvinnor i den kristna 
historien som heliga Birgitta, 
Katarina av Sienna och Hildegard 
av Bingen. Sedan berörde vi 
gamla testamentets kvinnor som 
Eva, Sara, Hagar, Lea, Rakel, 
barnmorskorna Pua och Shifra i 
Egypten, Rut och Noomi, Ester 
och Batseba. Den våldtagna 
Dina, som är dotter till Jakob 
och Lea. 

SamtalSGruPP om 
BiBelnS kvinnor

en GånG pratade vi om 
kvinnorna i Nya testamentet 
och fann att många av dem 
har inga namn. De kallas istället 
för kvinnan vid Sykars brunn, 
kvinnan med balsamflaskan och 
äktenskapsbryterskan. Maria, 
Jesu mor, ägnade vi en hel gång 
åt. Om henne finns mycket att 
berätta, det finns mycket konst 
och musik tillägnad henne. Jesus 
vänner Marta och Maria tittade 
vi också närmare på. 

en träff ägnade vi åt Maria 
från Magdala, en av många 
lärjungar som följde Jesus. 
Lukasevangeliet berättar att 
Maria från Magdala, tillsammans 
med Johanna, som var hustru 
till Herodes förvaltare Kusas, 
Susanna och många andra 
kvinnor som följde Jesus hjälpte 
dem (Jesus) med sina tillgångar. 
De var alltså några slags 
sponsorer. Det var också Maria 
från Magdala som var först på 

För ett par år sedan kom önskemål från en församlingsmedlem 
om att starta en studiecirkel som skulle handla om kvinnorna 
i Bibeln. Min dåvarande kollega, församlingspedagogen Annelie 
Kaljonare och jag, nappade direkt på förslaget.

Rut träffar sin blivande man Boas genom 
list från sin styvmor. De båda blev ett led i Jesus 
släkttavla och Rut fick en egen bok i Gamla 
Testamentet i Bibeln.
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susanne Jackson 
                  präst

MAJ ViKTOrssOn, 
ADELöV 

 – Jag har alltid varit engagerad 
i olika kyrkor och gått i 
söndagsskola. Trots det är det 
många kvinnor i Bibeln som jag 
aldrig tänkt på förr. Det har varit 
så jättefina stunder i Linderås. 
Jag har varit med nästan varenda 
gång. Jag kände till en del kvinnor 
innan som: Maria, Sara och Ester 
men har också lärt mig om många 
nya. Det är viktigt att lyfta fram 
kvinnorna, det är mest män som 
styrt. Bibelns kvinnor blev bättre 
än jag förväntat mig. Charlotte 
Frycklund har skrivit så bra 
om dem också i boken Bibelns 
kvinnor. 

SamtalSGruPP om 
BiBelnS kvinnor

Några röster om samtalsgruppen Bibelns kvinnor:

plats vid uppståndelsen, det 
berättar alla fyra evangelisterna 
samstämmigt. När vi hade 
träffats fem gånger bjöd vi in 
Charlotte Frycklund, nätpräst 
från Uppsala, som skrivit boken 
”Bibelns kvinnor”. Det var väldigt 
bra och uppskattat. Under hösten 
2022 körde vi samma koncept 
på mötesplats Lyktan i Tranås. 

under faStan 2023 
träffades vi vid några tillfällen för 
att fortsätta prata om Bibelns 
kvinnor, det var jag och pedagog 
Annelie Honkanen Lundqvist som 
ledde samtalen. Vi kom in på en 
hel del kvinnor som inte är så 
kända, så som; Sippora, Moses 

hustru och Debora, domaren, 
drottningen av Saba som reser 
för att träffa den vise kung 
Salomo och Jeftas dotter, som 
spelade tamburin för sin far när 
hon välkomnade honom hem från 
kriget. Rebecka, som var gift 
med Isak, Abraham och Saras 
son. Elisabet, Johannes Döparens 
mamma och profeten Hanna från 
NT. I Apostlagärningarna berättas 
det om en del kvinnor som var 
församlingsledare och/eller drev 
egna företag; Lydia, Priscilla eller 
Prisca, Foibe, Rhode och Junia. 

kvinnorna finns där i 
Bibeln, de är inte lika många 
som männen och inte så ofta får 

vi läsa om kvinnors tankar och 
känslor, men kvinnorna finns där 
och ibland talar de till oss. Det är 
ofta dåligt skyltat, kvinnorna har 
sällan repliker (bara 1% av alla 
repliker i Bibeln sägs av kvinnor) 
men i berättelserna om kvinnorna 
kan vi lära oss något om att vara 
kvinna på Bibelns tid. De är våra 
systrar och de talar till oss om vi 
vill lyssna.

KrisTinA HellerFelT, 
TrANåS

– Jag hade inte mycket förkunskap 
om kvinnorna, det var så mysigt 
och bra att höra om hur deras 
liv var. Charlotte Frycklunds 
besök var outstandning! Trevligt i 
Linderås. Alla fick komma till tals. 
Kvinnor har ju alltid verkat bakom 
en manlig frontfigur. Jag har 
blivit nyfiken på de kvinnor som 
fanns nära Jesus. Jag tycker det 
är viktigt att lyfta fram Bibelns 
kvinnor. Var upplysande. Jag blev 
fascinerad av Jesus mamma Maria, 
att hon orkade stå bakom allt som 
hände hennes son, likaså Johannes 
Döparens mamma Elisabet. Att de 
orkade när det blev så svårt med 
barnen. På samtalsgrupperna fick 
vi lära oss mycket nytt. 

JeTTe Undén, 
LINDEråS

– Det var väldigt bra, vi kom 
att prata om existentiella frågor 
också. Lärde mig mycket! Var 
väldigt trevligt, jag har börjat läsa 
Bibeln efter det, det finns många 
visdomsord där. Bra att alla kom 
till tals. Tror idag att många har 
längtan efter samtalet, som idag 
är viktigare än någonsin, vad 
meningen är med livet. Det finns 
helt klart många starka kvinnor i 
Bibeln. 
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Sommarkyrka

Linderås FörsAMLing bjuder in till 
sommarkyrka med kaffeservering, 
musikunderhållning, andakter, lotteri, 
pilgrimsvandring, bildgåtsvandring och 
guidningar. i kyrkan finns en utställning 
om Frälsarkransen, skapad av den nu 
bortgångne biskop emeritus Martin 
Lönnebo. 
”dasset”, det vill säga Linderås café, 
visas också i en utställning. Caféet har 

Sommarkyrka
blivit känt som sveriges minsta café. 
smeknamnet dasset har det fått på 
grund av den lilla storleken och det 
sneda taket.
det kommer finnas möjlighet att köpa 
brickor från skynket, brickan som räddar 
liv i Tanzania och väskor från new Life 

Mission där pengarna går till familjer 
i slummen i Kware utanför nairobi i 

Kenya.

- en kväll bjuder vi in till 
mopedträff, berättar gösta 
ripenås, förtroendevald i 
Linderås församlingsråd. 
det har ju tidigare år varit 
motorcykelträffar med 
gudstjänst i säby, så då 
tänkte vi att det var dags för 
mopparna och dess förare 
att träffas. Alla som vi pratat 
med tycker det verkar kul, så 
vi hoppas på god uppslutning. 
det blir korvgrillning och 
allsång vid lägerelden.
gösta har tillsammans 

med Malin sjöstedt, 
församlingsvärdinna, 
Mariette Lagg, kantor 
och Monica Broman, 
förtroendevald i 
församlingsrådet planerat 
sommarkyrkans program.  
– Vi ser fram emot en 
härlig vecka och hoppas att 
alla gäster ska kunna känna 
både ro och gemenskap vid 
fikaborden, säger Malin.

Sommarkyrka                  med moppeträff!

Bengt-Ola 
Mauritzon

, gösta ripenås

, Kjell gustafsson Leif Bohman
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sommarkyrka

Söndag 25 juni
17.00 Sommarkyrkan öppnar. Servering av kaffe 
och jordgubbstårta.
18.00 Mässa i Linderås kyrka. Familjen Broman 
medverkar. Avtackning av kyrkvärd.

Måndag 26 juni
15.00-18.00 Kaffeservering med något gott till.  
18.30 Musikandakt i sommarkyrkan. Vi-kan-
kören.

Tisdag 27 juni
15.00-18.00 Kaffeservering med sommarpaj och 
vaniljsås.  
15.00-18.00 Testa på boule. 
17.00 Hamburgergrillning.
18.30 Musikandakt i sommarkyrkan. «Musik i 
sommartid» med Lövsta vokalensemble.

Onsdag 28 juni
Adelöv/Linderås hembygdsförening är arrangör 
för dagen.
15.00-18.00 Kaffeservering med något gott till.  
15.00-18.00 Bildgåtor uppsatta för en promenad 
runt kyrkan. 
Utställning av äldre föremål. 
Weimar Sjöstedt berättar historien om Linderås 
kyrkby i församlingsgården. 
Henric Folkesson är på plats under dagen och 
berättar och guidar om Linderås kyrka inklusive 
korläktaren.  
18.30 Musikandakt i sommarkyrkan. Klassisk 
gitarr med Mattias Widéen. 
 

Torsdag 29 juni 
15.00-18.00 Servering av ”hälsofika”.  
15.00-18.00 Bildgåtor uppsatta för en promenad 
runt kyrkan. 
15.00 Pilgrimsvandring. Samling vid Linderås 
församlingsgård och avresa med samåkning kl.15. 
Vandring ca 5 km på stigar och skogsvägar med 
temat ”Naturens katedral”. Ta med vatten och/
eller frukt. Vandringen leds av Maria Fröjd, 
diakon. 
18.30 Musikandakt i sommarkyrkan. Kajsa 
Walleng och Mariette Lagg. 

Fredag 30 juni  
15.00-18.00 Kaffeservering med kladdkaka och 
grädde.  
15.00-18.00 Bildgåtor uppsatta för en promenad 
runt kyrkan. 
16.00 Inga Fingal berättar om växter som kan 
användas till oljor och medicinalt. 
17.00-19.30 Mopedträff för alla som vill! Kom 
på din moppe på en träff med korvgrillning och 
allsång. 
17.00-18.00 Korvgrillning. 
18.30 Musikandakt vid lägerelden med allsång. 
Anna Samson och Mariette Lagg. 

Lördag 1 juli
15.00-18.00 Kaffeservering med tabberasfika. 
15.00-18.00 Bildgåtor uppsatta för en promenad 
runt kyrkan. 
18.30 Musikgudstjänst i sommarkyrkan. Familjen 
Klint/Lidegran medverkar. Avslutning på 
sommarkyrkan.

Bussar från Tranås till Linderås
Regionbussen linje 120.  
Tidtabell finns på hemsidan:
svenskakyrkan.se/tranas

Program sommarkyrkan i Linderås

Med reservation för eventuella ändringar.

Fr.v. Gösta ripenås,Malin Sjöstedt, 
Monica Broman och 

Mariette Lagg.
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BiBelBerättelSe

susanne Jackson 
                  präst

Abraham-Sara-Hagar-Ketura
i månGa kaPitel i 1 Moseboken berättas det om Abraham. Eller 
Abram, som han först hette. Abram och Saraj, hans fru, hade inga 
barn. Det är det första vi får veta om Saraj, att hon är barnlös. 
Gud säger till Abram att han ska lämna sitt land och sin släkt för 
att bege sig till Kaanans land. Gud säger också att Abram ska bli 
välsignad och att Abram och hans barn och barnbarn och deras 
barn ska bli lika många som sandkornen på jorden. Nu får de namnen 
Abraham och Sara av Gud. Abraham och Sara är halvsyskon, de har 
samma pappa, Terach. Tydligen var det alltså möjligt att gifta sig 
med sitt halvsyskon under den här tiden (ca 2000-1500 f.Kr). 

Sara får till Slut sitt efterlängtade barn, Isak. Men innan dess 
är Sara desperat efter en arvinge och säger till Abraham att han 
ska ligga med hennes slavflicka Hagar. Hagar blir gravid och får 
sonen Ismael. Det är fientligt kvinnorna emellan. De är avundsjuka 
på varandra av olika anledningar. Det är Sara som har makten och 
hon kör iväg Hagar ut i öknen för att dö. Sara står inte ut med 
att Abraham ska dela sin kärlek mellan sina två söner. Gud räddar 
Ismael och Hagar från att dö genom att visa dem en källa. De bor 
sedan i öknen, Ismael växer upp och det står att han blev en god 
bågskytt. 

Så SmåninGom dör Sara vid en ålder av 127 år. Abraham begraver 
henne i Makpelagrottan. Sonen Isak sörjer sin mor. Isak gifter sig 
med Rebecka. De får sönerna Jakob och Esau. Abraham tar sig en ny 
fru som heter Ketura. Ketura föder sex söner, söner som bosätter 
sig långt bort, på grund av att Abraham skickar bort dem. När 
Abraham sedan dör vid 175 års ålder är det bara Isak som får ärva. 
De andra sönerna får gåvor. Efter Abrahams död välsignar Gud 
hans son Isak. Abraham, Isak och Jakob kallas för patriarker 
(betyder ungefär äldre man med makt inflytande) i Gamla 
testamentet. 

Kyrkan flyttar ut 
i det fria!
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BokTips & BARN

lördAg 24 JUni - MidsOMMArdAgen
Kl. 18.00 Friluftsgudstjänst i Tärenäs hembygdspark. 

Korvgrillning efter gudstjänsten. 
Hembygdsföreningen serverar fika.

söndAg 25 JUni – JOHAnnes döPArens dAg 

Kl. 11.00 Kyrkan går till sjöss med Boxholm ii. 
Båttur med ångbåten Boxholm ii på sjön sommen och 

friluftsgudstjänst vid Bendrix park. Tommy Ljung, trumpet. 
Tag med kaffekorg. Avresa 11.00 från Tranås hamn. 

Hemkomst ca 15.00.  
Obs! Anmälan till pastorsexpeditionen: tfn 0140-674 00. 

fredaG 30 juni 
Kl. 18.30 Musikandakt med allsång 

i sommarkyrkan i Linderås vid lägerelden 
utanför församlingsgården.  

söndAg 9 JUli – APOsTlAdAgen
Kl. 11.00 Friluftsgudstjänst som inleder

 hembygdsfesten i Tärenäs hembygdspark. 

söndAg 30 JUli – 8 e. TreFAldigHeT
Kl. 18.00 Friluftsgudstjänst i Tärenäs hembygdspark. 

söndAg 6 AUgUsTi – 9 e. TreFAldigHeT
Kl. 11.00 Friluftsgudstjänst vid Hembygdsgården, Tranås.

Kyrkan flyttar ut 
i det fria!

Med reservation för eventuella ändringar.
För mer information om sommarens gudstjänster och evenemang 

hänvisar vi till hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas
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Precis som vanligt strömmar ljuv musik från våra kyrkor  

i sommar. Välkommen att lyssna till ett varierat  
utbud av sång och musik!

spännande musiksommar

4 juli 18.30
”Från Venedig till Wien”. 

Camerata Mandolino 
Classico, Mimmie 
Grennäs och Lars 

Forslund. Musik från 
1700-talets Venedig och 

Wien. Vivaldi, Haydn, 
Mozart och Beethoven 

med fler på flöjt, 
mandolin och cembalo. 

Fikaservering 17.30 i 
församlingshemmet.

18 juli 18.30 
Grabbarna från Eken - den 

ungdomliga ensemblen 
med hjärta för den svenska 
och irländska vismusiken. 

Repertoaren hämtas ur den 
svenska visskatten, så som 
Olle Adolphson, Cornelis 

Vreeswijk och Evert Taube, 
och varvas med svängiga visor 
från Irland samt egenskrivna 
alster. Fikaservering 17.30 i 

församlingshemmet.

1 augusti 18.30 
”På lek - På allvar” med Kaja Ålander 

och Carin Ödquist. Fikaservering 17.30 i 
församlingshemmet.

30 juni 18.30 
Allsång vid lägerelden med Anna Samson och 

Mariette Lagg utanför församlingsgården. 
Fikaservering och korvgrillning innan vid 

församlingsgården.

Adelövs kyrka
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27 juni 18.30 «Musik i sommartid» 
med Lövsta vokalensemble. Fikaservering 
och hamburgergrillning innan vid 
församlingsgården.

28 juni 18.30 
Klassisk gitarr med Mattias Widéen. 
Fikaservering innan i 
församlingsgården.

29 juni 18.30 
Sång och musik 

med Kajsa Walleng 
och Mariette Lagg. 

Fikaservering innan i 
församlingsgården.

30 juni 18.30 
Allsång vid lägerelden med Anna Samson och 

Mariette Lagg utanför församlingsgården. 
Fikaservering och korvgrillning innan vid 

församlingsgården.

1 juli 18.30 
Sång och musik med familjen 

Klint/Lidegran. Fikaservering innan i 
församlingsgården.

11 juli 18.30  
”De strängar som väver oss samman” 
Duon 232 Strängar, Frida Höfling och 

Emma Engström, i en konsert med 
gnistrande instrumentalmusik där folkton och 

improvisation samsas. Fikaservering 17.30 i 
församlingsgården.

25 juli 18.30  
Visafton ”Litterära visor
av kända vissångare” 
med Anders Stävarby, 
en av Värmlands mest 
framstående visartister. 
Anders har tolkat både 
Fröding, Vreeswijk och 
Taube. Fikaservering 17.30 
i församlingsgården.

musiksommar

26 juni 18.30  
Sång av Vi-kan-kören. Fikaservering 
innan i församlingsgården.

Linderås kyrka



musiksommar

Med reservation för ev. 
ändringar.

För mer information om sommarens 
gudstjänster och evenemang hänvisar vi till 

hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas

9 augusti 18.00
”Lina - en musikalisk monolog”. 
Dramatikern och teaterpedagogen Emy Stahl 
gestaltar Lina Sandell-Berg i en berättelse om 
kärlek och förtröstan. Vi får sjunga med i 
flera av de älskade sångerna. Servering efter 
andakten.

26 juli 18.00
Alva Palm och Mariette Lagg, sång 

och musik. Servering efter andakten.

12 juli 18.00
Program ej fastställt. Servering 
efter andakten.

28 juni 18.00 
”Händel och sommarpsalmer” på 

piano, cello och flöjt. Annica Lidegran 
Nilsson, Gunnel Frisk och Moa Frisk. 

Servering efter andakten.

sommar i sommen i
sommens Församlingsgård
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Kyrkorådet har tagit beslut om att Tranås pastorat ska uppdatera sin miljödiplomering, 
som senast gjordes 2015. Miljödiplomeringen är ett sätt att aktivt reflektera och arbeta 

med frågor som rör klimat och hållbarhet, där en klimathandläggare från 
Linköpings stift finns med som bollplank. 

Miljöutbildning 
Under våren har personal, förtroendevalda och andra intresserade gått en grundläggande 

miljöutbildning i stiftets regi. Klimathandläggare Frida Gårdmo föreläste kring forskning och 
kyrkans roll i klimatarbete. Vi fick även tid att diskutera och reflektera tillsammans. Nu är 

tanken att vi ska fortsätta att diskutera och arbeta med vad 
Svenska kyrkan i Tranås ska fokusera på.

För skapelsens 
skull 

– miljöarbete i tranåS paStorat

ina nord 
diakon

Skapelsetid
1 september – 4 oktober pågår Skapelsetid, där kyrkor över hela världen uppmärksammar 

skapelsen i bön, gudstjänst och handling och söker vägar för att värna den jord Gud älskar. Temat 
för Skapelsetid 2023 är ”Let justice and peace flow” – ”Låt rätten välla fram.” Under en vecka, 

den 15-22 september, kraftsamlar Svenska kyrkan tillsammans med andra organisationer för att 
uppmärksamma frågor som rör temat klimaträttvisa. 

Läs mer på webben: www.skr.org/vart-arbete/hallbar-utveckling/skapelsetid
 

Aktiviteter om klimat och hållbarhet!
Under det senaste året har det i Tranås inletts ett samverkansarbete mellan olika organisationer, 

bland annat Naturskyddsföreningen, Röda Korset och Löfstadkyrkan kring just klimat och hållbarhet. 
En temamässa firas söndagen den 17 september 11.00 i Tranås kyrka. Den 15-22 september 
kommer man att erbjuda olika aktiviteter med fokus på klimatfrågor, håll utkik efter mer info!
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Sommar S.k.u.m På Sommarlovet!
Dagträffar på sommarlovet för dig som är 
född 2010, 2011, 2012 och 2013. Pyssel, 
andakt, pingis, spel och lekar. Vi bjuder på fika. 
Vattenlekar vid varmt väder, ta med badkläder 
om du vill delta. Ingen anmälan. Ingen kostnad.
Tranås församlingshem: 
21/6 och 28/6 14.00-16.00.
Sommens församlingsgård: 
22/6 och 29/6 14.00-16.00.

SuicidPreventiva veckan
Den 4-10 september uppmärksammas den 
suicidpreventiva veckan i Tranås, med olika 
föredrag och aktiviteter. Mer information 
kommer i augusti. På den suicidpreventiva 
dagen söndag 10 september är du välkommen 
till ljusgudstjänst i Tranås kyrka kl. 18.00.

tack!
Stort tack till alla som var med och bidrog med 
en gåva till Act Svenska kyrkans fasteaktion 
”Dela lika under samma himmel”. I Tranås 
pastorat samlades 36 234 kr in. 

tack till medarBetare Som Slutar 
Sin tjänSt i tranåS PaStorat
Malin Gustavsson, förskollärare på 
Mariagårdens förskola, avdelning Ekorren. 
Lycka till med allt!

Notiser

öPPna kyrkor i Sommar
Tranås kyrka: måndag-fredag: 08.00-14.00, söndagar 11.00-14.00
Säby kyrka: måndag-lördag: 08.00-16.00, söndagar 11.00-14.00

Holavedskapellet: söndagar 11.00-14.00
Linderås kyrka: söndagar 11.00-14.00. Sommarkyrka 25/6-1/7 öppet 15.00-19.00.

Adelövs kyrka: söndagar 11.00-14.00 

Mer information finns i broschyren med stiftets alla sommaröppna kyrkor. 
Broschyren finns i din närmaste kyrka och på Tranås Direkt. Den kan också laddas ner på 

svenskakyrkan.se/tranas.

GaPSkrattSdaGen 
”kom och Se” 

Lördag 19 augusti arrangerar kyrkosam-
funden i Tranås tillsammans en dag med 
olika aktiviteter. Platsen är ”Gapskrattet” vid 
stadshuset. Håll utkik efter mer info!
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Barnens sida
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Vad blir det lodräta ordet?

Bilda en mening  Chifferskriften! 

Hej alla barn!
Visst är det skönt med sommar?  

Du kan bada och äta glass och så mycket 
mer. Du kan också försöka lösa ordflätan 
och chifferskriften här nedan för. Lycka 

till och ha en lång skön sommar!

Knep och knåp: 
Malin sjöstedt 
församlingsvärdinna



d in  k y r ko h erd e

att se fram emot
Jag fick en påse fröer när jag besökte stiftsgården Vårdnäs sist, och jag blev glad! 
Jag tycker verkligen om att få följa, se, vattna, omskola och kanske till och med 
få skörda något framåt sommaren. Tomater blir det inte så mycket med eftersom 
minstingen i familjen roat sig med att mycket varsamt dra upp en i taget och 
försiktigt lägga tillbaka de små plantorna ovanpå jorden. 

Mitt i min sorg över förlusten upplyste någon mig; de hade hört att man kunde 
köpa tomater i varuhuset. Det är ju inte det! Såklart att jag vet att man kan. 
Det är något med längtan och väntan med att hoppas och se fram emot. Hur 
som. Jag fick nya plantor av en vän och tomaterna i affären går också bra. 
Nu står sommaren för dörren. Kanske blir den allt du har längtat efter, 
hoppats på, sett fram emot. Om inte – så kan den bli alldeles underbar 
ändå!

 

Herren är min herde, ingenting skall fattas mig… 
Psaltaren 23:1-6

SWISHA DIN
GÅVA TILL900 1223

svenskakyrkan.se/act

BAKOM VARJE SIFFRA FINNS EN MÄNNISKA 
– JAG ÄR EN AV DEM
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Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

Över 100 miljoner människor är på fl ykt och 300 miljoner människor är i behov av humanitärt bistånd. Bakom varje si� ra fi nns en människa. En människa som har rätt till trygghet och ett värdigt liv. Din gåva gör skillnad! 

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, 
Majorsgatan 1, 573 40 Tranås
Telefon: 0140-674 00 
Telefontid: måndag-fredag kl. 10-12.
Besökstid pastorsexpeditionen: måndag-fredag kl. 10-12. 
Vecka 30-31 endast öppet för förbokade besök.
Besökstid diakoniexpeditionen: måndagar kl. 10-12. 
Sommarstängt 17/7 och 24/7.
Direktnummer personal: hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” 
på hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas
E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas
Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas
Instagram: www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas

Kyrktuppsredaktionen 
Ansvarig utgivare: Kh Hannah Klint Lidegran, Tranås, 2023. Redaktionen: Jessica 
Henning, informatör. Susanne Jackson, präst. Malin Sjöstedt, värdinna. Pelle 
Wågenberg, produktion. Kontakta oss om du vill fråga något, tipsa om dina idéer 
eller tycka till om tidningen! Produktion: Mem reklambyrå. Illustrationer och foton: 
Svenska kyrkan Tranås, Svenska kyrkans bildbyrå IKON m.fl.
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